Hic iste mentes licet circa carnem versentur et terrena quantum ad inhabitatōnem et necessariam vite sustentatōnem carne rāmen et terrena non contingunt per cōsensum et delectatōnem et hoc fit per mētalem abstractōnem. Quia sic sunt sublimati iam non in terra sed in celo non in carne sed in spiritu moueri et viuere videantur ut possint dicere cum apostolo Gallatias secundo. **V**ino ego iam non ego uiuit uero in me christus. Hunc decorem adeptus fuit Augustinus cum dicebat decimo confessionum. Tu resplendes et places amaris et desideraris ut erubescam de me et abiciam me atq; eligam te et nec michi nec tibi placeam nisi de te.

cxv. **S**ubsermo tertius

Delictis paradisi dei fuit. In uerbis istius beati Augustinus atcollitur a diuina suauitatis p̄gustatione d̄liciosa quia sibi dicitur. In delictis paradisi dei fuit.

Ubi tria sunt uidentia. **P**rimo quis sit iste paradisi in quo dicitur Augustinus fuisse quia dicitur paradisi dei. **S**ecundo que sint delicta eiusmodi paradisi quia dicitur. **I**n delictis. **T**ercio quomodo Augustinus in istū paradisi uenerit et quomodo exiit. **Q**uod dicitur fuisse non dicitur esse. **Q**uod quantum ad primum sciendum quod est triplex paradisi quantum ad p̄ns. **P**rimus est in terra qui dicitur terrestri. **S**ecundus est in anima qui dicitur mentalis uel sp̄ialis. **T**ercius est in celo qui dicitur celestis. **I**n primo et tercio paradiso non legimus Augustinum fuisse ante eius euolatōnem. **S**ed in medio non est dubium eum fuisse post eius conuersionem. **D**e quo nobis sermo alius omittitur. **I**ste sp̄ialis paradisi non est aliud nisi delictiosus status interioris hominis omnium bonorum aggregatōne p̄fectus ut per hoc quod dicitur interioris hominis differat a perfecta beatitudine qua uel ē totus hominis sicut post resurrectionem l̄ anime separate ut nunc in beata anima est separata totaliter non dicitur interioris homo. **E**t iste paradisi tanto uere beatitudini est proximior quanto raptus fuerit a corpore et corporeis sensibus abstractior. **D**e hoc paradiso Augustinus super genesim dicit sic. **E**cclēsia in seculo iuste uiuētis paradisi dicit potest pollens affluētia gratiarum castusq; delictis. **E**t quod dicit ecclesia intelligitur de omni anima in militantē ecclesia. **U**idens enim deus quod

mo per peccatum paradisi terrestrem p̄diderat condoluit homini et p̄parauit ei paradisi sp̄ialem in quo sp̄ialiter delectaretur et gaudia paradisi celestis mētaliter p̄gustaret. **E**t iste paradisi est de quo dicitur **E**ccl. quadagesimo. **G**ratia sicut paradisi in benedictionibus. **Q**uod quantum ad secundum sciendum quod d̄licia huius paradisi possunt accipi secundū similitudinem delictarum paradisi terestris. **I**n quo corporaliter fuerunt hec tria uidelicet aeris serenitas loci amenitas et odoris suauitas. **I**n quibus tribus delictis corporales uidentur consistere unde dicitur locus delictarum. **S**i enim aer clarus et serenus sit ad acceptōnem luminis solaris multum uisum hominis delectat. **E**ccl. duodecimo. **D**ulce lumen. **S**imiliter locus amenitas multum facit ad delictitatem ut si sit grammibus et floribus plenus arboribus confusus et aquis et riuulis decoratus. **S**imiliter odoris suauitas. **A**d hoc pertinet ut locus sic plene delictiosus ut sic omnes sensus sui delectabiliter efficiantur. **O**mnia erant in illo terestri loco. **E**t ideo paradisi est appellatus. **D**ecebat autem quod talis locus primo homini secundum statum suum et conditionem assimilaretur. **N**ā primus homo in statu ante peccatum erat plenus scientia erat perfectus in innocentia et reficiebatur mentis dulcedine et experientia. **P**rimo erat plenus scientia. **N**ā secundum magistrum in secundo sententiarum acceperat triplicem scientiam scilicet dei sui et creaturarum. **S**ciuit enim quod a deo factus fuit et ad quid et quid deberet deo et quomodo ei esset obligatus. **C**ognouit suam conditionem et naturam et forte melius quoniam aliquis homo. **S**imiliter naturas rerum et altissimū p̄fectissimē sciuit. **Q**uod ex hoc patet quod ipse animalibus nomina imposuit. **T**ali igitur serenitate cognitionis interioris merito debuit respondere serenitas lucis exterioris ut locus conueniret locato. **S**ecundo primus homo p̄fectus fuit in innocentia et gratia. **N**ā dicit Augustinus. **P**riniceps uitiorum dicitur adam de limo terre ad imaginem dei facti pudiciā armati tempantia compositum caritate splendorem illic primos penes talibus bonis expleant. **Q**uod p̄ta amētas gratia et uirtutū erat in anima priora p̄tū et id ualde deces fuit ut amētas corporalis et loci exterioris dicitur cum amētate sp̄iali et interiori. **T**er. **P**rius homo habuit delectatōem et dulcedinem in interiori p̄tā. **Q**uod dicitur in genesi quod immitte dominus